Утвержден

приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации

0т «02» августа 2013 г. № 703

Федеральный государственный образовательный стандарт

среднего профессионального образования

по профессии

190623.01 Машинист локомотива

23.01.09 Машинист локомотива

Изменение кода профессии в соответствии с Приказом МО и Н РФ от 5 июня 2014 г. N 632

об установлении соответствия профессий и специальностей среднего профессионального

образования, перечни которых утверждены приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 29 октября 2013 г. N 1199, профессиям начального профессио-

нального образования, перечень которых утвержден Приказом Министерства образования

и науки российской Федерации от 28 сентября 2009 г. N 354, и специальностям среднего

профессионального образования, перечень которых утвержден приказом Министерства об-

разования и науки Российской федерации от 28 сентября 2009 г. N 355 (Приложение Б)

Приложение Б

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 5 июня 2014 г. N 632

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СООТВЕТСТВИЯ

ПРОФЕССИЙ И СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ, ПЕРЕЧНИ КОТОРЫХ УТВЕРЖДЕНЫ ПРИКАЗОМ

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 29 ОКТЯБРЯ 2013 Г. N 1199, ПРОФЕССИЯМ НАЧАЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПЕРЕЧЕНЬ КОТОРЫХ УТВЕРЖДЕН
ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 28 СЕНТЯБРЯ 2009 Г. N 354, И СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПЕРЕЧЕНЬ КОТОРЫХ

УТВЕРЖДЕН ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 28 СЕНТЯБРЯ 2009 Г. N 355

В соответствии с частью 8 статьи 11 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законо-
дательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; N
23, ст. 2878; N 27, ст. 3462; N 30, ст. 4036; N 48, ст. 6165; 2014, N 6, ст. 562, ст.
566; N 19, ст. 2289; N 22, ст. 2769), подпунктом 5.2.3 Положения о Министерстве
образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. N 466 (Собрание зако-
нодательства Российской Федерации, 2013, N 23, ст. 2923; N 33, ст. 4386; N 37,
ст. 4702; 2014, N 2, ст. 126; N 6, ст. 582), приказываю:

Установить соответствия:
профессий среднего профессионального образования, перечень которых

утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федера-
ции от 29 октября 2013 г. N 1199 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 26 декабря 2013 г., регистрационный N 30861), с изме-
нениями, внесенными приказом Министерства образования и науки Россий-
ской Федерации от 14 мая 2014 г. N 518 "О внесении изменений в перечни
профессий и специальностей среднего профессионального образования,
утвержденные приказом Министерства образования и науки Российской Феде-
рации от 29 октября 2013 г. N 1199" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 28 мая 2014 г., регистрационный N 32461), профессиям
начального профессионального образования, перечень которых утвержден
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 сен-
тября 2009 г. N 354 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Фе-

consultantplus://offline/ref=0777984EE534EBCDC5D969F72815A5D9412E59B41E3E49763AC316613F7B32CE3EF22C74A21B2FEAw6c1K
consultantplus://offline/ref=0777984EE534EBCDC5D969F72815A5D9412E5AB71E3449763AC316613F7B32CE3EF22C74A21B2DE9w6c3K
consultantplus://offline/ref=0777984EE534EBCDC5D969F72815A5D9412E5CBD1E3E49763AC316613F7B32CE3EF22C74A21B2DEAw6c3K
consultantplus://offline/ref=0777984EE534EBCDC5D969F72815A5D9412A58B3123949763AC316613F7B32CE3EF22C74A21B2DEAw6c4K

дерации 22 октября 2009 г., регистрационный N 15083), с изменениями, вне-
сенными приказами Министерства образования и науки Российской Федера-
ции от 26 ноября 2010 г. N 1242 "О внесении изменений в Перечень профессий
начального профессионального образования, утвержденный приказом Мини-
стерства образования и науки Российской Федерации от 28 сентября 2009 г. N
354" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 де-
кабря 2010 г., регистрационный N 19434) и от 21 февраля 2012 г. N 124 "О вне-
сении изменения в перечень профессий начального профессионального обра-
зования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Россий-
ской Федерации от 28 сентября 2009 г. N 354" (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 22 марта 2012 г., регистрационный N 23562)
(приложение N 1);

специальностей среднего профессионального образования, перечень ко-
торых утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Фе-
дерации от 29 октября 2013 г. N 1199 (зарегистрирован Министерством юсти-
ции Российской Федерации 26 декабря 2013 г., регистрационный N 30861), с
изменениями, внесенными приказом Министерства образования и науки Рос-
сийской Федерации от 14 мая 2014 г. N 518 "О внесении изменений в перечни
профессий и специальностей среднего профессионального образования,
утвержденные приказом Министерства образования и науки Российской Феде-
рации от 29 октября 2013 г. N 1199" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 28 мая 2014 г., регистрационный N 32461), специально-
стям среднего профессионального образования, перечень которых утвержден
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 сен-
тября 2009 г. N 355 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Фе-
дерации 27 октября 2009 г., регистрационный N 15123), с изменениями, вне-
сенными приказами Министерства образования и науки Российской Федера-
ции от 26 ноября 2010 г. N 1243 "О внесении изменений в Перечень специаль-
ностей среднего профессионального образования, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 сентября 2009
г. N 355" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 1
февраля 2011 г., регистрационный N 19646) и от 26 октября 2011 г. N 2524 "О
внесении изменений в Перечень специальностей среднего профессионального
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Рос-
сийской Федерации от 28 сентября 2009 г. N 355, с изменениями, внесенными
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 но-
ября 2010 г. N 1243" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 2 декабря 2011 г., регистрационный N 22481) (приложение N 2).

Министр
Д.В.ЛИВАНОВ

consultantplus://offline/ref=0777984EE534EBCDC5D969F72815A5D9412E5CBD1E3E49763AC316613F7B32CE3EF22C74A21B24EDw6c3K
consultantplus://offline/ref=0777984EE534EBCDC5D969F72815A5D9412A5CB41A3F49763AC316613F7B32CE3EF22C74A21B2DEAw6c2K

Приложение N 1
к приказу Министерства образования

и науки Российской Федерации
от 5 июня 2014 г. N 632

Соответствие профессий среднего профессионального образования, перечень
которых утвержден приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 29 октября 2013 г. N 1199, с изменениями, внесенными приказом
Министерства образования и науки российской федерации от 14 мая 2014 г. N
518 "О внесении изменений в перечни профессий и специальностей среднего
профессионального образования, утвержденные приказом Министерства об-
разования и науки Российской Федерации от 29 октября 2013 г. N 1199", про-
фессиям начального профессионального образования, перечень которых
утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федера-
ции от 28 сентября 2009 г. N 354, с изменениями, внесенными приказами Ми-
нистерства образования и науки Российской Федерации от 26 ноября 2010 г. N
1242 "О внесении изменений в перечень профессий начального профессио-
нального образования, утвержденный приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 28 сентября 2009 г. N 354" и от 21 февраля
2012 г. N 124 "О внесении изменения в перечень профессий начального про-
фессионального образования, утвержденный приказом Министерства образо-
вания и науки Российской Федерации от 28 сентября 2009 г. N 354"

в ы п и с к а

Коды
укрупнен-
ных групп
профес-

сий.
Коды про-

фессий

Наименования профессий
среднего профессионального
образования, перечень кото-
рых утвержден приказом
Министерства образования и
науки Российской Федерации
от 29 октября 2013 г. N 1199
(зарегистрирован Министер-
ством юстиции Российской
Федерации 26 декабря 2013
г., регистрационный N
30861), с изменениями, вне-
сенными приказом Мини-
стерства образования и
науки Российской Федерации
от 14 мая 2014 г. N 518 "О
внесении изменений в пе-
речни профессий и специ-
альностей среднего профес-

Код Наименования профессий
начального профессионального
образования, перечень которых
утвержден приказом Министер-
ства образования и науки Россий-
ской Федерации от 28 сентября
2009 г. N 354 (зарегистрирован
Министерством юстиции Россий-
ской Федерации 22 октября 2009
г., регистрационный N 15083), с
изменениями, внесенными при-
казами Министерства образова-
ния и науки Российской Федера-
ции от 26 ноября 2010 г. N 1242
"О внесении изменений в Пере-
чень профессий начального про-
фессионального образования,
утвержденный приказом Мини-
стерства образования и науки

consultantplus://offline/ref=0777984EE534EBCDC5D969F72815A5D9412E5CBD1E3E49763AC316613F7B32CE3EF22C74A21B2DEAw6c3K
consultantplus://offline/ref=0777984EE534EBCDC5D969F72815A5D9412A58B3123949763AC316613F7B32CE3EF22C74A21B2DEAw6c4K

сионального образования,
утвержденные приказом
Министерства образования и
науки Российской Федерации
от 29 октября 2013 г. N 1199"
(зарегистрирован Министер-
ством юстиции Российской
Федерации 28 мая 2014 г.,
регистрационный N 32461)

Российской Федерации от 28 сен-
тября 2009 г. N 354" (зарегистри-
рован Министерством юстиции
Российской Федерации 29 декаб-
ря 2010 г., регистрационный N
19434) и от 21 февраля 2012 г. N
124 "О внесении изменения в пе-
речень профессий начального
профессионального образования,
утвержденный приказом Мини-
стерства образования и науки
Российской Федерации от 28 сен-
тября 2009 г. N 354" (зарегистри-
рован Министерством юстиции
Российской Федерации 22 марта
2012 г., регистрационный N
23562)

23.01.09 Машинист локомотива 190623.01 Машинист локомотива

consultantplus://offline/ref=0777984EE534EBCDC5D969F72815A5D9412E5CBD1E3E49763AC316613F7B32CE3EF22C74A21B28ECw6c3K
consultantplus://offline/ref=0777984EE534EBCDC5D969F72815A5D9412A58B3123949763AC316613F7B32CE3EF22C74wAcAK

	23.01.09 ФГОС_
	Приказ
	Приложение

	23.01.09__ФГОС, Выписка